АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 1М » мая 2024 года № М)Ь~/н
с. Улёты

О проведении фестиваля ВФСК ГТО в муниципальном районе
«Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Планом мероприятий отдела образования и
социальной политики муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, в целях популяризации физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальном районе «Улётовский
район» Забайкальского края:

1. Провести 18-19 мая 2024 года фестиваль ВФСК ГТО в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края.

2. Утвердить Положение о проведении фестиваля ВФСК ГТО в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению;

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению фестиваля ВФСК ГТО в муниципальном районе «Улётовский
район» Забайкальского края согласно приложению 2 к настоящему
распоряжению.

4. Консультанту отдела образования и социальной политики
администрации муниципального района «Улётовский район» (Жапов Р.Н.)
организовать проведение фестиваля ВФСК ГТО в муниципальном районе
«Улётовский район» Забайкальского края.

5. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные
программы» - «Физическая культура и спорт» - ЬПрз://и1е1:оу.75.ги/.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(С.В. Саранина).

Г лава муниципального района
«Улётовский район» А.И. Синкевич

Приложение 1
к распоряжению администрации

муниципального района
«Улетовский район»

« 1*1» мая 2024 года № с№Ь /н

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фестиваля ВФСК ГТО в муниципальном районе

«Улётовский район» Забайкальского края

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

Проводится с целью:
• дальнейшей популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»;
• пропаганды здорового образа жизни;
• привлечения учащихся к систематическим занятиям спортом и
самостоятельным занятиям физической культурой;
• выявление сильнейших спортсменов района для участия в краевых
соревнованиях.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Место проведения: Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты,
ул. Спортивная, дом 2, на базе МУ ДО Улётовская ДЮСШ, по следующим
ступеням I -  XVIII.

Сроки проведения: 18-19 мая 2024 года.
Регистрация участников с 09:00-10:00.
Заседания судейской коллегии в 10:00 ч. в спортивном зале МУ ДО

Улётовская ДЮСШ.
Начало соревнований 10:00 ч.

3. УЧАСТНИКИ И НОРМАТИВЫ

К соревнованиям допускаются все желающие, имеющие допуск врача.
Для обучающихся образовательных учреждений, относящихся к

основной группе здоровья, заявка предоставляется по форме, указанной в
пункте 5 настоящего положения.

Каждый участник должен быть зарегистрирован на официальном сайте
ГТО и иметь УИН-номер.

Возрастные ступени и нормативы (тесты) ВФСК ГТО размещены на
официальном сайте Ьир8:/Лул\^.§1о.ги/погтз.

4. РАСХОДЫ.

Расходы, связанные с приобретением наградной продукции (кубки,
медали), с подготовкой места проведения соревнований, осуществляются за
счет средств бюджета муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края.

Расходы на проезд и питание спортсменов и тренеров осуществляются
за счет средств командирующих организаций.

5. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Заявки (количество участников по ступеням с указанием ФИО, УИН
номера участников) подавать в электронном виде на электронную почту
ёизсЬзрог1@та11.ш не позднее 17 мая 2024 года по следующей форме:

ЗАЯВКА
на участие в сдачи нормативов ВФСК ГТО в муниципальном районе

«Улётовский район» Забайкальского края
от

Дата________ Место проведения: с.Улёты

№
п/п

ФИО участника
(полностью)

Дата
рождения

УИН-
номер

Ступень Г руппа
здоровья

1
2
3
4
5

Всего допущено к соревнованиям_____________

Учитель ФК / ______ /

Директор ОУ_____________/________________/
МП

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Данное положение является официальным приглашением.
Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото- и

видеосъемку во время соревнований, а также размещение данных материалов
в сети Интернет, СМИ.

Приложение 2
к распоряжению администрации

муниципального района
«Улетовский район»

« /  ̂  » мая 2024 года № с105~'н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению фестиваля ВФСК ГТО в муниципальном

районе «Улётовский район» Забайкальского края

Саранина
Викторовна

Светлана - заместитель главы муниципального района
«Улётовский район», председатель оргкомитета;

Жапов
Николаевич

Роман - консультант отдела образования и социальной
политики администрации муниципального
района «Улётовский район», заместитель
председателя оргкомитета (по согласованию);

Замальдинов Алексей -
Александрович

директор муниципального учреждения
дополнительного образования «Улётовская
детско-юношеская спортивная школа»
муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края;

Павлова
Сергеевна

Валерия - тренер-преподаватель муниципального
учреждения дополнительного образования
«Улётовская детско-юношеская спортивная
школа» муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края (по согласованию).